
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4569/06.03.2023 (Β’ 1340) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 
Τουρισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανικών μο-
νάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων, για το α΄ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Ένταξη μόνιμης υπαλλήλου του Πανεπιστημίου 
Πατρών στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

4 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
έτος 2024.

5 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στον προκα-
ποδιστριακό Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες 
Αιγείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, 
Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, 
Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς και Τραπέζης της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-06.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23203 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4569/06.03.2023 
(Β’ 1340) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Τουρισμού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157) και,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ. 4758/
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Ν. 5027/2023 “Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-
μέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα και άλλες διατάξεις” (Α’ 48)» (ΑΔΑ: 
63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7277

81107

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 18:21:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81108 Τεύχος B’ 7277/22.12.2023

3. Την υπ’ αρ. 4569/06.03.2023 (Β’1340) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού του Υπουργείου Τουρισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 14809/26.07.2023 (Β’4858) όμοια απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 14741/2023 εισηγητική έκθεση της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ., κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’  143), περί μη 
πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4569/06.03.2023 (Β’ 1340) πράξη αντιστοίχισης, ως εξής:
A. Τροποποιείται, αυξητικά, ο αριθμός των οργανικών θέσεων, που αποτυπώνονται στον πίνακα Α.
«Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», για τους υφιστάμενους κλάδους ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

ΠΕ Μηχανικών, και ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίες καλύφθηκαν μέσω διορισμών.
Η αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Τουρισμού», με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, δια-
μορφώνεται ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

145
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 145

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 17

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 28
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 28

B. Τροποποιείται, μειούμενος, ο αριθμός των δεσμευ-
μένων οργανικών θέσεων, που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
και αποτυπώνονται στους πίνακες 1 και 2 «Προσωπικό με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», οι οποίες καλύφθηκαν 
μέσω διορισμών, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 127/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», με τους οριζό-
μενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Οι παρακάτω, εναπομείνασες, δεσμευμένες προς πλή-
ρωση για διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων του π.δ. 
127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού», οι 
οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως 
ακολούθως μέχρι την πλήρωσή τους: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 31

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 19

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4569/06.03.2023 πράξη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ

Ι

Αριθμ. 44700 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανικών μο-
νάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων, για το α΄ εξάμηνο του έτους 2024.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81109Τεύχος B’ 7277/22.12.2023

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-
κονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β΄ 3235).

10. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 
Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 37555/30-9-2022(ΑΔΑ: 698746ΜΓ2Α-
67Υ) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων 
και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων στο Δήμο Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής.

12. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-
θυνση Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και στα Τμήματα της 
Διεύθυνσης καθώς επίσης και στα αποκεντρωμένων 
τμήματα των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω 
αυξημένου όγκου εργασίας και αντίστοιχης μείωσης του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης κ.λπ. γεγονότα που 
είχαν ως αποτέλεσμα την συσσώρευση πληθώρας εκκρε-
μοτήτων, οι οποίες πρέπει άμεσα να διεκπεραιωθούν.

13. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών και των απο-
κεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντα του.

14. Την ανάγκη να εργαστούν πέραν του ωραρίου τους 
οι υπάλληλοι του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, καθώς 
παρέχουν την γραμματειακή υποστήριξη της Δημάρχου 
κατά τις συναντήσεις της με Δημότες, Συλλόγους, και Φο-
ρείς οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου τους.

15. Το γεγονός ότι το αυτοτελές γραφείο Επικοινω-
νίας και Δημοσίων Σχέσεων είναι υποστελεχωμένο και 
το προσωπικό του αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του 
κανονικού ωραρίου του προκειμένου να ανταπεξέλθει 
στα καθήκοντά του.

16. Την υπ’ αρ. πρωτ: 44576/11-12-2023 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης πι-
στώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντίστοι-
χους Κ.Α του προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, για το α΄ εξάμηνο του έτους 2024 
(έως την 30-6-2024), υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλ-
λήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, των αποκεντρωμένων τμημά-
των των Δημοτικών Ενοτήτων, του αυτοτελούς γραφείου 
Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων και του Ιδιαίτερου 
Γραφείου Δημάρχου, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥ-
ΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 2 1 1 240

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών/
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού

3 1 1 1 360

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών/
Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης

7 1 6 840

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών/
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων

3 1 1 1 360

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών/
Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας

8 2 1 5 960

Τμήμα Ληξιαρχείου 4 2 1 1 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81110 Τεύχος B’ 7277/22.12.2023

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 1 1 120

Αυτοτελές Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων 1 1 120

ΠΙΝΑΚΑΣ Β
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥ-
ΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Αχιλλείων

Κοινότητες Βιρού, Γαστουρίου, Κάτω Γα-
ρούνα, Κυνοπιαστών

1 1 120

Κοινότητες Αγ. Προκοπίου, Καστελλάνων 
Μέσης, Σταυρού

1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Παρελίων

Κοινότητα Πέλεκα 1 1 120

Κοινότητες Άφρας, Κομπιτσίου 1 1 120

Κοινότητες Σιναράδων, Κοκκινίου 1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών

Κοινότητες Γαρδελάδων, Μακράδων 1 1 120

Κοινότητες Δουκάδων, Σκριπερού 1 1 120

Κοινότητα Λακώνων 1 1 120

Κοινότητα Λιαπάδων 1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Φαιάκων

Κοινότητα Άνω Κορακιάνας 1 1 120

Κοινότητα Σπαρτύλα 1 1 120

Κοινότητα Κάτω Κορακιάνας 1 1 120

Κοινότητα Αγίου Μάρκου 1 1 120

Διαπόντια Νησιά

Κοινότητα Ερεικούσης 1 1 120

Κοινότητα Μαθρακίου 1 1 240

Κοινότητα Οθωνών 1 1 120

Δημοτική Ενότητα Κερκυραίων

Κοινότητα Κερκυραίων 1 1 120

Κοινότητα Καναλίων 1 1 120

Κοινότητες Αλεπούς, Εβροπούλων 1 1 120

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και 
σχέση εργασίας:

Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Δημοσίου Δικαίου

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ

ΠΕ 10 3

ΤΕ 2 1

ΔΕ 11 18

ΥΕ 2 1

ΣΥΝΟΛΟ 25 23

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2024. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο 
το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81111Τεύχος B’ 7277/22.12.2023

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 8.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 9.500,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 82552 (3)

Ένταξη μόνιμης υπαλλήλου του Πανεπιστημίου 
Πατρών στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1. και 2 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022.
2. Την από 06/07/2023 αίτηση ένταξης της Χρυσάφη 

Ανδρονίκης του Παναγιώτη, μόνιμης υπαλλήλου ΠΕ 
κατηγορίας, του Πανεπιστημίου Πατρών, η οποία είναι 
κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντι-
κείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα, στην κατηγορία ΕΔΙΠ.

3. Την υπ’ αρ. 389/10.07.2023 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, περί 
ορισμού της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την 
ένταξη της κ. Χρυσάφη Ανδρονίκης, μόνιμης υπαλλήλου 
ΠΕ κατηγορίας του Πανεπιστημίου Πατρών, η οποία είναι 
κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικεί-
μενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που 
θεραπεύει το Ίδρυμα, στην κατηγορία ΕΔΙΠ.

4. Την από 17/07/2023 εισήγηση της Τριμελούς Ειση-
γητικής Επιτροπής του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

5. Την υπ’ αρ. 390/17.07.2023 απόφαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής Ανθρωπι-
στικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

6. Το Διδακτορικό δίπλωμα της υπό ένταξη υπαλλήλου.
7. Την υπ’ αρ. 221/27.07.2023 απόφαση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Πατρών επί της αίτησης ένταξης της 
κ. Χρυσάφη Ανδρονίκης σε θέση μέλους ΕΔΙΠ.

8. Το υπ’ αρ. 59782/01.08.2023 Σημείωμα Οικονομικής 
Δαπάνης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

9. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/414/114489/Β1/12.10.2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 
ΜΠ.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του ΥΠΑΙΘΑ.

10. Την υπ’ αρ. 7183/21.11.2023 Βεβαίωση της Δ/νσης 
Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων της 
ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ περί ύπαρξης πρόβλεψης στον προϋ-
πολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2023 στον Ε.Φ. 
1019-905 για την ανωτέρω ένταξη, διαπιστώνουμε ότι:

Η Χρυσάφη Ανδρονίκη του Παναγιώτη, η οποία υπη-
ρετεί σε οργανική θέση μόνιμης υπαλλήλου ΠΕ κατηγο-
ρίας κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας 
Διοικητικού - Οικονομικού του Πανεπιστημίου Πατρών, 
είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό 
αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμε-
να που θεραπεύει το Ίδρυμα και ζήτησε την ένταξή της 
κατά τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 465 του 
ν. 4957/2022, εντάσσεται σε κενή θέση της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) ΠΕ κα-
τηγορίας, του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής Ανθρω-
πιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 49 (4)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
έτος 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την ανάγκη καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024, διότι:

α. Το Κέντρο φιλοξενεί παιδιά, που αποδεδειγμένα εί-
ναι απροστάτευτα και στερούνται οικογενειακής φρο-
ντίδας,

β. Το Κέντρο λειτουργεί όλο τον χρόνο, διότι υπάρχουν 
παιδιά που δεν επισκέπτονται το οικογενειακό και συγ-
γενικό τους περιβάλλον κατά τα Σαββατοκύριακα, τις 
διακοπές των Χριστουγέννων, του Πάσχα και τις θερινές 
διακοπές και

γ. Το Κέντρο λειτουργεί σε 24ωρη βάση.
2. Το υπ’ αρ. 50056/1.11.2016 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81112 Τεύχος B’ 7277/22.12.2023

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης.

3. Την υπό στοιχεία Γ/2498/06-12-2023 εισήγηση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Κατάρτισης Προ-
ϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών & Πληρωμών 
«Έκδοση απόφασης για νυχτερινή εργασία και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων του Κέντρου κατά το έτος 2024».

4. Το π.δ. 24/23-2-2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 49).

5. Το π.δ. 77/27-6-2023 «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/7-11-2023 
«Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024» 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/10153/14-6-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/10627/23-6-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176 Α’)».

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιά-
δων ευρώ και (30.000,00) για το μόνιμο και ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικό και βαρύνει τον ΚΑΕ 0263 του προ-
ϋπολογισμoύ του Κέντρου.

12. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81).

13. Το Κεφάλαιο Α’ «Ανασυγκρότηση του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης» του ν. 4025/2011 
«Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέ-

ντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 228).

14. Τον ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουρ-
γείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
’’Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου 
του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας 
της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μεί-
ωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής 
οικονομίας’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41).

15. Το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄141).

16. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 
νομικών προσώπων δημόσιου τομέα-Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

17. Την παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4302/2014 «Ρύθμι-
ση θεμάτων Εφοδιαστικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 225).

18. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

19. Την υπ’ αρ. 108136/15-11-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας» (ΥΟΔΔ 1076).

20. Την εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, Προμη-
θειών και Τεχνικής Υποστήριξης, αποφασίζει:

Την καθιέρωση:
αα. νυχτερινής εργασίας για 26 άτομα και 6.320 ώρες και
ββ. εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες για 26 άτομα και 2.720 ώρες προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 31-12-2024 
για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του σε 24ωρη 
βάση, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ-ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΕ Παιδαγωγών (από τις 11 θέσεις για το 2024) 1 1

ΠΕ Κοινωνικής εργασίας /ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 1

ΤΕ Κοινωνικής εργασίας /ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 1

ΤΕ Νοσηλευτικής (από τις 11 θέσεις για το 2024) 1 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 1

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ένδυσης-Υπόδησης 1 1

ΔΕ Προσωπικού Πρόνοιας/ΔΕ Επιμελητών Κοινωνικής 
Πρόνοιας-Κοινωνικών Επιμελητών Φροντιστών Παιδιών

4 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81113Τεύχος B’ 7277/22.12.2023

ΔΕ Προσωπικού Πρόνοιας/ΔΕ Επιμελητών Κοινωνικής 
Πρόνοιας (από τις 11 θέσεις για το 2024)

4 4

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης (από τις 11 θέσεις για το 2024) 1 1

ΔΕ Οδηγών (από τις 11 θέσεις για το 2024) 1 1

ΥΕ Φυλάκων/ΥΕ Νυχτοφυλάκων 1 1

ΥΕ Προσωπικού Εστίασης/ΥΕ Μαγείρων 1 1

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 3 3

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων (από 
τις 11 θέσεις για το 2024)

1 1

ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/ΥΕ Κλητήρων 1 1

ΥΕ Εργατών Ειδικών Καθηκόντων (από τις 11 θέσεις για 
το 2024)

1 1

Επικουρικό προσωπικό 5 5

Επικουρικό προσωπικό για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών λόγω covid 19

7 7

Σύνολο υπαλλήλων 36 36

Σύνολο ωρών 2.720 6.320

Σύνολο δαπάνης 10.216,00 19.792,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ ΣΕΛΕΜΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 260/20 (5)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 

σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δη-

μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στον προκαπο-

διστριακό Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες Αι-

γείρας, Διακοπτού, Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, 

Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, Παραλίας Πλατάνου, 

Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς και Τραπέζης της 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρει-

ας Δυτικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών 

Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-06.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της παρ. 5 

του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του άρ-
θρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-
ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/1995.
6. Την υπ’ αρ. 2358245/01.12.2023 Εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 29η Μαρτίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπό 
κτηματογράφηση περιοχές, στον προκαποδιστριακό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81114 Τεύχος B’ 7277/22.12.2023

Δήμο Ακράτας και στις Κοινότητες Αιγείρας, Διακοπτού, 

Ελαιώνος Αιγιαλείας, Ελίκης, Ζαχλωριτίκων, Νικολαιίκων, 

Παραλίας Πλατάνου, Πλατάνου, Ριζομύλου, Ροδιάς και 

Τραπέζης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Πε-

ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος, της Σύμβασης με κωδικό 

ΚΤ1-06.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072772212230008*


